2024 年 7 月 1 日

お取引先様各位

田中藍株式会社

活材ケミカル株式会社の株式譲受について

当社の親会社である田中藍ホールディングス株式会社（福岡県久留米市、代表取締役社長：田中 達也、

以下、「田中藍 HD」）と三井化学株式会社（東京都中央区、代表取締役：橋本 修、以下「三井化学」）は、

三井化学が保有する連結子会社である活材ケミカル株式会社（東京都中央区、代表取締役：髙松 功、以

下「活材ケミカル」）の株式について 2024 年 9 月 30 日を目途に、田中藍 HDが取得とすること（以下「本件」）

に合意し、6 月 28 日に契約を締結致しましたので、お知らせ申し上げます。

三井化学では、グループ全体の経営戦略の一環として、戦後一貫して取引を継続してきており、現在も

三井化学本体及びグループ各社と良好な関係にある田中藍グループとの関係を更に強化すべく、今回田

中藍 HD に対し本件が提案されました。

一方、田中藍ＨＤは、既存事業の強化・拡大を全社戦略の一つとして掲げており、同業の活材ケミカルを

グループに迎えることで、製品ラインアップの拡充やシナジーの発揮により全社戦略を大きく前進させるこ

とができると考え、三井化学の提案について検討を進めて参り、今般合意に至りました。

新株主・田中藍ＨＤとしては、三井化学殿の取引継続へのご助力を頂きつつ、活材ケミカルを誠心誠意

サポートし、皆様方の益々のご発展ご隆盛に貢献できますよう、精進努力して参る所存であります。

お取引先様各位におかれましては、株主が変わりましても、これまでと同様に活材ケミカルをお引き立て

賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

１．活材ケミカル概要

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

  田中藍株式会社 業務部 TEL： 03-3501-6331

商 号 活材ケミカル株式会社

所在地 本　社：　　東京都中央区日本橋３丁目８番３号（日本橋ライフサイエンスビル３）

大阪支店：大阪市西区靭本町１丁目１１番７号（信濃橋三井ビル）

設立年月日 １９７６ 年９ 月

代表者 髙松　功

資本金 ５１百万円

主な事業内容 (1)ウレタン原料及びウレタン樹脂関連副資材の販売及び市場開発

(2)化学品副生物の再生、販売及び産業廃棄物処理の仲介

(3)一般化学品の販売及び輸出入業務

ＵＲＬ https://www.katsuzai.co.jp/

https://www.katsuzai.co.jp/